Rua Prof. Dr. Jorge Beltrão, 147, Centro,CEP: 37.550-264

 (35) 3449-4180, centralconselhos@yahoo.com.br

Resolução nº 19/2022 de 02 de dezembro de 2022.

Dispõe sobre a criação da Comissão Temática

para Elaboração do Plano de Aplicação do

Fundo Municipal para Infância e

Adolescência – FIA de Pouso Alegre/MG

referente ao exercício de 2023.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pela Lei Municipal Nº 5.564 de 10 de Abril de 2015;

Considerando o disposto no artigo nº 43 e no inciso IV do artigo nº 47 da lei acima

supracitada; e

Considerando a decisão em plenária na Reunião Ordinária do Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de Pouso Alegre/ MG, ocorrida no dia 03 de

novembro de 2022.

 Resolve:

Art. 1º - Criar a Comissão Temática para Elaboração do Plano de Aplicação do Fundo

Municipal para Infância e Adolescência – FIA de Pouso Alegre/MG referente ao exercício de

2023 de forma paritária com a seguinte composição:

Representantes da Sociedade Civil

Edmundo Olavo Ferreira – Educandário

Cléa Braga de Carvalho - Projeto Social Santo Antônio - PROSSAN

Representantes do Poder Executivo

Ederson Carlos Deveque – Secretaria Municipal de Políticas Sociais

Lucimar Oneife Gomes Valim – Secretaria Municipal de Saúde

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário a presente Resolução entra em vigor a

partir desta data.

Pouso Alegre/MG, 02 de dezembro de 2022.

EDERSON CARLOS DEVEQUE

  Presidente do CMDCA

mailto:centralconselhos@yahoo.com.br

		2022-12-02T12:51:23-0300
	EDERSON CARLOS DEVEQUE:10256545600